AOMWHNCTPALUWNA
BEPXHECANOVNHCKOIO NropoACKOIo OKPYTA

MOCTAHOBJIEHUNE

oT£?/
r. BepxHaa Canga

O BHeceHUM N3MeHeHU B PeeCcTp MHOTOKBap TUPHbIX 4OMOB, MPU3HAHHbIX
aBapuimHbIMM 1 NoaneXKaLumMm CHOCY, PacrnosioXKeHHbIX Ha TeppuTOopnm
BepxHecangMHCKOro ropoAcKoro okpyra, y TBepP>K JeHHbI NOCTaHOB/IEHNEM
agMUHUCT paynm BepxHecananHCKoro ropofckoro okpyra ot 04.12.2019 Ne 3382

B cooTBeTcTBMM € YcTaBOM BepxHecanAuMHCKOro TOpPOACKOro OKpyra,
peweHnem Aymbl BepxHecangnuHckoro ropogckoro okpyra ot 30.01.2013 Ne 107 «O6
YTBEPXAEHNN MonoxeHnem 0 MYHULUNANbHBIX npaBoOBbIX aKTax
BepxHecanguHCKOro TrOpoOACKOro OKpyra», pPYKOBOACTBYACb MNOCTaHOBMEHUAMM
agMuHucTpaumm BepxHecanauHCKOro ropoackoro okpyra ot 28.04.2020 Ne 1070 «O
NMPU3HAHUW XWUIOTO [LOMa, PacnofiodXeHHoro no agpecy: Ceepanosckas o6nacTb,
BepxHecanguHckuin paiioH, paepeBHss CeBepHasi, ynuua 8 Mapta, gom Ne 30,
NPUTOAHBLIM ANA NPOXWUBaHUA rpaxgaH», oT 15.10.2019 Ne 2917 «O6 yTBepXAEHMMU
MYHULMUMANbHOM nporpaMmmbl «CTumMynupoBaHue pasBuTmUA XUNULWHOTO
cTpouTenbcTBa M obecrnevyeHne HaceneHNA SOCTYNHbIM U KOMMOPTHLIM XU/TbeM NyTeM
peanusaumMn MexaHuU3MOB MOLAEPXKWM W PasBUTUA XUIULWHOTO CTPOUTENbCTBA U
CTUMYNMpPOBaHME cnpoca Ha PpPblHKe Xunba» (B pefakumMnm NOCTaHOBEHUN
agMuHucTpaumm BepxHecanguHCKOro ropofckoro okpyra ot 31.01.2020 Ne 331,
oT 23.04.2020 N2 987),

MOCTAHOB/AKO:

1. BHeCcTM wn3MeHeHMs B PeecTp MHOroKBapTUPHbLIX [LOMOB, MPU3HAHHBIX
aBapuUiHbIMKM M NoANexawmnumy  CHOCY, PacrnosiOXeHHbIX Ha Tepputopuu
BepxHecangMHCKOro TropoAcCKOro  OKpyra, YTBEPXAEHHbIA  MOCTAHOBNEHUEM
agMuUHucTpaunm BepxHecanAuMHCKOro ropofackoro okpyra ot 04.12.2019 Ne 3382
(B pefakuuMum nocTaHOBNEHMA aAMUHUCTpauuMnm BepxHecanAuWHCKOro roOpoACKOro
okpyra ot 12.02.2020 Ne 445) n3noXX1B ero B HOBOW pefakumn (npunaraetcs).

2. YnpaBnswowmnum n 06CnyXunsarwlmnmMm opraHmsaumsam B Lendx obecneyeHuns
6e30nacHbIX YCNOBUI 41 MPOXMUBAHUA U COBMIOAEHNA CAHUTAPHbBIX HOPM, NPOBOAUTL
aBapuMnHO-TEXHMYECKOe 006CnyXunBaHue 34aHWl B COOTBETCTBMM C [OroBopamu
ynpaBneHns n 061y>XMBaHUA MHOTOKBapTUPHOro goma, B 06beMax HaudyucCneHuin 3a
cofepXXaHue M TEKYLW MU PEMOHT 06LWEro MMyL,ecTea B MHOTOKBapTUPHOM [OME.

3. Hactoawee noctaHoBneHWe Hanpasnutb B MYTT «lop. YXKX» nu
000 «YK XKX».

4. HacToslee NoCTaHOBNEeHWe BCTYNaeT B CU/ly C MOMEHTA ero noAnncaHus.
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5. HacTtosiwee nocTaHoOB/ieHMe onNy6nMKoBaTb B O(PULMANTBHOM Me4YaTHOM
n3gaHnm «CanguHckad raseta» W pasMecTUTb Ha O(uUManbHOM  canTe
BepxHecangnHckoro ropofckoro okpyra http://v-salda.ru.

6. KOHTpPONb 3a WUCMNO/IHEHWEM HACTOALLero nNOCTaHOBNEHWUSA BO3JIOXKWUTb Ha

3aMecTuUTens rnaBbl aAMWUHWUCTPaLUKM N0 YyMNpaBNeHW couunanbHOW chepoi
E.C. Bepbax.

[ naBa BepxHecan4AMHCKOro ropoackoro okpyra


http://v-salda.ru

PeecTp

MpunoxeHune

K NMOCTaHOB/IEHUIO agMUHUCTpaLum
BepxHecananHCKOro ropofckKoro okpyra

oT

«O  BHeceHWM  u3MeHeHUW B Peectp
MHOTOKBapTUPHbLIX  [OMOB, MPU3HAHHbIX
aBapuiiHbIMM 1M MOANeXalnmm  CHocy,
PacnoNOXEHHbIX Ha TeppuTopumn
BepxHecananHCKoOro  ropofckoro  OKpyra,
YTBEPXEHHbIN NMOCTaHOB/IEHNEM
aAMUHUCTpaL MM BepxHecananHcKoro

ropofckoro okpyra ot 04.12.2019 Ne 3382»

MHOFOKBapPTUPHbIX JOMOB, NPU3HAHHbIX aBaPUHBLIMW 1 NOAJEXALLMMM CHOCY, PACMOMOXKEHHbIX Ha TEPPUTOPUN
BepxHecanJMHCKOro ropofCcKOoro oKpyra

O6uwas
nnowage Paccense
N No
Agpec Fo,qv MaTtepuan noMetL|eHmii Mas
n/ n foMa NMOCTPOWNKHN CTeH B ome nnowagb
(KB. M) (kB. M.)
. HuknutuHo,
A 7 1918 6pesHa 325 325

yn. Cafosas

MprnmeyaHue
KonunuyecTtso
XXUNbIX Konunyectso
NMoMeLLeH W YyenoBekK
B JOMe
NoOCTaHOB/IEHNE

afiMUHUCTPaLUN O
- - NnpU3HaHUKU goma
HENPUTOAHbIM
0T 25.04.2011 Ne278



Afpec

4. HUKUTUHO,
yn. LleHTpanbHan

4. HUKnUTUHO,
yn. CagoBas

4. HUKUTUHO,
yn. LleHTpanbHas

4. HUKUTUHO,
yn. CafoBas

4. HUKnUTUHO,
yn. Tarunbckas

Ne

Aoma

38

45

23

log
MOCTPOWKM

1975

1975

1961

1985

1975

Martepuan

CTeH

6peBHa

6peBHa

6peBHa

6peBHa

6peBHa

4

O6wwas
nnoujasb
NMOMeLLLEeHWNI
B lOME
(kB. M.)

35,2

26,8

41,1

149,5

28,2

Paccensie KonunyecTtso
mas XKUNbIX
nnowaab nomeLLeHNi

(kB. M.) B OMe
35,2 1

26,8 -
411 1
76,4 1
28,2 -

KonnyecTBo
yenoBek

10

MpumeyaHue

MOCTaHOB/IEHUE
aAMUHUCTPaL MK O
NpU3HaHUK foma

HEeMPUrogHbIM

0T 24.02.2012 Ne 331
nocTaHoB/IEHNE
aAMUHUCTPAL MK O
NpU3HaHUK Joma
HEMPUToAHbLIM
0T 24.02.2012 Ne 333

MOCTaHOB/IEHUE
aAMUHUCTpaL MK O
NpWU3HaHUU foma

aBapUMHbIM
0T 24.02.2012 Ne 334
nocTaHoBMEHUE
aAMUHUCTpaL MK o
NpU3HaHUK goma
aBapuiiHbIM
0T 24.02.2012 N2 337
nocTaHOBMiEHME
agMuHUCTpaLuu o
Npu3HaHUK goma
aBapuiiHbIM
0T 24.02.2012 Ne 338



Ne
n/ n

10.

11.

12.

Afpec

4. HukntuHo,
yn. CoBeTckas

4. HUKnTHHo,

yn. LleHTpanbHas

MToro no gepeBHU
HWKUTNHO

4. CeBepHas,

yn. KpacHoapmeiickas

4. CeBepHas,

yn. KpacHoapmeiickas

4. CeBepHas,

yn. KpacHoapmeiickas

aoma

10

37

42

68

49

rog
NOCTPOIiKK

1978

1954

1917

1919

1971

Martepuan
CTeH

6peBHa

bpesHa

6peBHa

6peBHa

6peBHa

5

O6uwasn
nnowagb
NoMeLLEHNA
B AOMe
(kB. M.)

35,4

31,7

380,4

34,3

21,3

48,0

Paccense Konunyectso
mas XKUNbIX
nnowaapb noMeLLeHNl
(kB. M.) B lOMeE
35,4 1
31,7 1
307,3 5
34,3 1
21,3 1
48,0 2

KonnyecTso
YyenoBeK

29

MpumeyaHue

MoCTaHOB/EHME
afMUHUCTPaL MM O
npu3HaHUK goma
HENPUTroAHbIM OT
14.05.2013 Ne 1311
MoOCTaHOB/IEHME
afMUHUCTPaL MK O
npu3HaHUK Aoma

HENPUTO4HbIM

0T 27.02.2014 Ne 821

nocTaHOB/IEHNE
agMUHNCTpaLumM o
NPU3HaHWK gomMa
HENPUrogHbIM OT
25.06.2014 N2 2019
nocTaHOB/IEHME
aAMUHNCTpaLnn 0
NpU3HaHMM foma
HENPUroAHbIM OT
25.06.2014 N22020
nocTaHOB/IEHNE
aAMUHUCTpaLUN O
NPpU3HaHUK foma
aBapuUiiHbIM OT
25.06.2014 N22023



Ne
n/ n

13.

14

15.

16.

17.

18.

Agnpec

4. CeBepHas,
yn. KpacHoapmeiickas

4. CeBepHas,
yn. KpacHoapmelickas

4. CeBepHas,
yn. MunuypuHa

4. CeBepHas,
yn. MunuypuHa

4. CeBepHas,

yn. MunuypuHa

MToro no gepeBHn
CeBepHas

Ne
Aoma

33

60

38

40

42

log
MOCTPOIKM

1975

1920

1987

1983

1983

Martepwnan
CTeH

6peBHa

6peBHa

6peBHa

6peBHa

6peBHa

6

Obujan Paccense Konnyectso
nnowanb
o mast XUNbIX
NnoMeLLeHuiA o
naowagb NnoMeLLeHMNI
B AOME (kB. M.) B loMe
(kB. M.)
110,6 78,8 2
57,8 57,8 2
98,3 98,3 2
41,9 41,9 1
40,5 40,5 1
4527 420,9 12

KonnyecTtBo
yenoBek

16

54

MpumeyaHue

MoCTaHOB/IEHUE
agMUHUCTpaLum o
Npu3HaHUM goma

aBapuiiHbIM OT

25.06.2014 N2 2024

NoCTaHOB/EHUE
aAMUHUCTpaL MK o
MPU3HaHUKN goMa
HENPUrogHbIM OT

25.06.2014 Ne2025

NOCTaHOB/EHUE
agMUHUCTpaLUn o
npu3HaHUM goma
HENPUrogHbIM OT

25.06.2014 N2 2026

NoCTaHOBMIEHME
aAMUHUCTpaL MK O
NpU3HaHUN foma
HEMPUTOAHbIM OT

25.06.2014 Ne 2027

NOCTaHOB/IEHUE
aAMUHUCTpaL MK o
nNpu3HaHUM goma
HEMPUTOAHbIM OT

25.06.2014 N22028



n/ n

19.

20.

21.

22.

23.

Anpec

r. BepxHaa Canga,
yn. HapogHas
CTpoiika

r. BepxHasa Canga,
yn. HapogHas
CTpoiika

r. BepxHasa Canga,
yn. HapogHas
CTpoiika

r. BepxHasa Canga,
yn. HapogHas
CTpoiika

r. BepxHasa Canga,
yn. HapogHas
CTpoiika

Ne
aoma

lNop
NMOCTPONKM

1960

1960

1959

1960

1960

Martepunan
CTeH

LI1aKob610K

LLIN1aKOo6M10K

LINaKO06M0K

L1aKob610K

L1aKob610K

7

O6uwasn
nnowanb
noMeLLeHNit
B AOMeE
(kB. M.)

704,7

688,1

686,1

326,9

693,3

Paccense

Mad

nnowanb
(kB. M.)

647,5

634,3

633,0

153,3

489,8

Konunyectso
XUJTbIX
MOMELLLEHU
B OME

16

16

16

16

KonnyecTBo
YenoBek

28

32

23

19

MpumeyaHue

nocTaHOB/IEHME
agMUHUCTPaLNn 0
MPU3HaHMN foMa
aBapuiiHbIM
07 29.12.2018 Ne 3605
nocTaHOB/IEHME
agMUHUCTPaLnn o
NpU3HaHUK joma
aBapuiiHbIM
0T 29.12.2018 N2 3605
MOCTaHOB/IEHUE
agMuHUCTpaLun o
NpU3HaHUK foma
aBapuiiHbIM
0T 29.12.2018 N2 3605
MOCTaHOB/IEHUE
agMuHMCTpaLuu o
MPU3HaHMKN foMa
aBapuiiHbIM
0T 29.12.2018 N2 3605
MOCTaHOB/IEHUE
agMUHNCTpaLum o
NpM3HaHUKM goMa
aBapuiiHbIM
0T 29.12.2018 N2 3605



n/ n

24.

25.

26.

27.

28.

Apnpec

r. BepxHasa Canga,
yn. HapogHas
CTpolika

r. BepxHasa Canga,
yn. HapopHas
CTpoiika

r. Bepxuasa Canga,
yn. HapogHas
CTpolika

MToro no ropoay
BepxHaa Canga

MToro no nepeyHto

loa
NOCTPOIKHK

1960

1959

1960

Martepuan
CTeH

LI1aKo610K

LI1aKo610K

L1aKob10K

8

O6wwasn
nnowaasb
nMoMeLLeHNit
B JOME
(kB. M.)

327,9

694,8

707,7

4829,5

5662,6

Paccense
Mmasi
naowagb
(kB. M.)

300,9

639,9

654,4

4153,1

4881,3

KonunuyecTtso
XKUNbIX
nomeLLeHW
B flOMe

16

16

107

124

MpumeyaHune

KonnyecTBo
yenoBek

MoCcTaHOB/EHME
agMuUHUCTpaLum o
7 NpU3HaHUKN goma
aBapuiiHbIM
0T 29.12.2018 Ne3605
MocTaHoBNEHNE
agMuUHUCTpaLum o
27 npu3HaHUM goma
aBapuiiHbIM
0T 29.12.2018 Ne3605
MocTaHoBeHNe
agMUHUCTpaLmu o
31 Npu3HaHUM gomMa
aBapuiiHbIM
0T 29.12.2018 Ne3605

176

259



